
^ Česká lesnická akademie Trutnov

střední škola a vyŠŠí odborná škola

Příloha Č.3

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen smlouva)

Uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen občanský zákoník), mezi:

OBjEDNATEL:

Název: .
Adresa zadavatele:
Zastoupen:
Kontaktní spojení:
e-mail:
lČ:
DIČ:
{dále jen objednatel)

a

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná Škola
Lesnická 9, 541 01, Trutnov - Horní Předměstí
Ing. Miloš pochobradský, ředitel
Tel.: +420 603 496 705
pochobradsky@clatrutnov.cz
60153296
CZ60153296

ZHOTOVITEL:

Název:
Adresa zhotovitele:
Zastoupen:
IČ:
DIČ,
(dále jen zhotovitel)

Tomáš Vogl
Osečnice 60, 517 03 Skuhrov nad Bělou
Tomáš Vogl
69845361
CZ8002173410

Tato Smlouva o dílo (dále jen ,,smlouva") je uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,Občanský zákoník"), dle výsledku zadávacího řlzenl na
veřejnou zakázku s názvem: ,,modernizace učebny myslivosti".

Článek 1.
PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na základě požadavku objednatele dílo, a to
modernizace učebny myslivosti na objektu zadavatele {Lesnická 9, 541 01 Trutnov).

Modernizace učebny myslivosti v budově zadavatele dle projektové dokumentace.

Rozměry učebny:
zásadní úpravy:

6470 X 8100 X 4000
- dřevěný strop
- dřevěné obložení
- koutek s umyvadlem a skříňkou
- prosklená vitrína (7000 x 1000 x 300)
- sestava skříněk 1 (1000 x 4900 x 700)
- sestava skříněk 2 (1000 x 6370 x 370)
- zateplená děhci příčka s pouzdrem na posuvné dveře (5000 x 4000)

l



l I

,, Česká lesnická akademie Trutnovstřední Škola a vyšŠí odborná Škola

2. výše uvedené dílo bude realizováno v plném rozsahu a dle podmínek, určených zadávací
dokumentaci k veřejné zakázce zakázky ,,modernizace učebny myslivosti. "

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na svá nebezpečí všechna případná souvĹsejÍcÍ
plněni a práce potřebné ke včasnému a řádnému provedení díla. (obstarat vše, co je k provedeni
díla potřeba).

Článek 2.
CENA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍA PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel se zavazuje za dodané dílo (modernizace učebny myslivosti) zaplatit dohodnutou
cenu, kterou zhotovitel uvedl v předložené nabídce, to znamená částku:

Cena bez DPH:

dph ve výši ....%

Cena včetně DPH:

2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady na zhotovení díla, je cenou úplnou, konečnou a
nepřekročitelnou.

3. Zhotovitel jako plátce DPH, připočítává k ceně za předmět plnění daň z přidané hodnoty ve výši
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečněni zdanitelného plnění, je zhotovitel

oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovidajÍcÍ zákonné úpravě účinné k datu uskutečněni
zdanitelného plněni.

4. Právo fakturovat vznikne po dokončeni díla. Faktura bude zaslána na adresu objednatele,
popřípadě mu bude předána osobně.

5. Daňový doklad (dále také ,,faktura") musí obsahovat veškeré údaje uvedené v ustanoveni § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a v souladu s dalšími
příslušnými právními předpisy.

6. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta do kalendářních dnů ode dne jejího doručení
objednateli. v pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odesláni
zhotovitelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději
v den splatnosti odepsána z účtu objednatele.

7. Pokud nebude faktura obsahovat veškeré potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit
zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem zpět
objednateli. V případě oprávněného vráceni faktury kupujícňm běží lhůta splatnosti opravené
nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručeni.

8. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), je povinen
neprodleně o tomto informovat objednatele.

2
"n



^ Česká lesnická akademie Trutnov

střední Škola a vyšší odborná škola

9. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu
§ 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovidajici dani z přidané hodnoty
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část
bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla {části díla) bez DPH.

Článek 3.
SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši % z ceny nedokončeného díla za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury se smluvní strany dohodly na úroku z prodlení
ve výši % z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

3. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně zhotovitele nebo
objednatele bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí.

4. Objednatel musí zhotoviteli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody.
Oznámení musí vždy obsahovat popis a Časové určení události, která v souladu s odkazem na
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž zhotovitel souhlasí,
aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu Škody, na niž mu vznikne
nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči
objednateli. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se zhotovitel
k doplaceni dlužné částky, a to do alendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámeni
objednatele.

5. Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany zhotovitele po objednateli nad rámec výše
uvedených ustanoveni nejsou přípustné.

Článek 4.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel musí při realizaci díla respektovat ustanoveni všech právních předpisů platných v ČR,
zejména s ohledem na bezpečnost práce a ochrany životního prostředí.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně práce na provádění díla a konzultovat se
zhotovitelem průběh práce. zjistI-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup
zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

Článek 5.
VYŠŠÍ MOC

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí zejména události, které nastaly za okolnosti, které
nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly
způsobeny zanedbáním povinnosti žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry,
záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí

3



^ Česká lesnická akademie Trutnov

střední Škola a vyŠŠí odborná Škola

smluvní strana o takovém stavu, o jeho přičině a jeho skončeni druhou smluvní stranu.
prodávajÍcÍ je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

2. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na alternativním
řešení, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.

Článek 6.
PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ DÍLA

1.

2.

3.

Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním.
,
O převzetí díla pořIdI objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, podepsaný
zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíši obě strany zápis, v němž uvedou svá
stanoviska a jejich odůvodněnía dohodnou náhradníterrrňn předání.

Článek 7.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1.

2.

3.

4.

5.

Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení.

Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především:

a) prodlení sjednaného terminu předáni předmětu plnění .
b) prod|eniobjednate|e se zaplacením faktury po dobu delší než nů,

V případě odstoupení od smlouvy je odstupujÍcÍ strana svoje odstoupeni povinna písemně
oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je
odstoupeni od smlouvy neplatné.

Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé
straně veškeré náklady jivzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy.

Vzájemné závazky a pohledávky vyp|ývajíci z této smlouvy jsou smluvní strany povinny
vypořádat ve lhůtě ů od doručeni písemného odstoupeni od smlouvy kterékoliv ze
smluvních stran.

Článek 8.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1.

2.

Statutární orgány {případně osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy
prohlašují, že jsou oprávněni v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními
předpisy přIslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedeni díla dle
této smlouvy a že iv dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy.

4



^ Česká lesnická akademie Trutnov

střední Škola a vyšší odborná škola

článek 9.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. jakékoliv
změny nebo doplňky k této smlouvě jsou platné pouze v případě, že jsou učiněny formou
písemných, číselně označených dodatků, podepsaných zástupci smluvních stran.

3. Ostatní právni vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí
právním řádem ČR, zejména přislušných ustanoveni občanského zákoníku. Případná neplatnost
kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy.
Smluvní strany se v tomto případě zavazuji dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu
ustanoveni neplatného/neúčinného.

4. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ni připojují své podpisy.

V Trutnově, dne Q4 Qý. 2024 V Trutnově, dne 2024

Z

Č
S
I

Za zh

5



~


